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در�روزنامه

ماجرای کشف نفت در اطراف طبس
روزنامه خراسان در شماره 3113 به تاریخ 21 فروردین 1339در مطلبی 
در صفحه 6 آورده اسـت: قریب یکماه اسـت که چند نفر مهندسـین داخلی و 
خارجی بـرای تحقیق در اطـراف معـادن نفت بطبس آمـده و مشـغول بازدید 
میباشـند. چنـد روز قبل در شـهر شـایع شـد کـه در نزدیکـی مزرعه پشـاه 18 
کیلومتری شـهر، معدن نفت پیدا شـده و حائز اهمیت میباشـد و چون بنا بود 
روز 10 فروردیـن آقـای انتظـام مدیـر عامل شـرکت ملـی نفت بطبـس بیایند 
ایـن شـایعه بیشـتر در بیـن مـردم مـورد بحـث قـرار گرفـت. ولـی آقـای انتظام 
تلگرافـی از آمـدن بطبس بعلت کسـالت معذرت خواسـته بودند. مهندسـین 
هم پـس از بازدید و تحقیقات بسـمت مشـهد عزیمـت نمودند. کشـف معادن 

نفـت در اطراف طبس رسـما از طرف مهندسـین تایید نشـده اسـت.

 در مسـکن مهـر بـرای هـر صنـف و اداره ای یک  ●
مجموعه آپارتمان ساخته شـده تا افراد با فرهنگ 
اجتماعـی نزدیک به هـم در یـک مجموعه زندگی 
کنند ولـی همین مزیت در مسـکن ملی خراسـان 
جنوبـی  وجـود نـدارد. پیامکـی در ایـن خصـوص  
ارسـال شـد که یا پنـج خانـوار پیـدا کنید تـا در یک 

مجموعـه قـرار بگیریـد یا قرعه کشـی مـی کنیم!
تصاویـر  ● فوتبـال  مسـابقات  پخـش  هنـگام 

تلویزیونـی در روسـتای دارج دهسـتان شـاخنات 
قطـع مـی شـود و دوسـتداران فوتبـال بایـد فیلـم 
سـینمایی تماشـا کننـد. ایـن موضـوع در شـهر 
مـاژان هـم تکـرار مـی شـود. چـرا صـدا و سـیمای 
اسـتان بـرای رفـع ایـن مشـکل چـاره ای نمـی 

؟ یشـد ند ا
در روسـتای کریمـو و مصعبـی مشـکل پخـش  ●

زنـده مسـابقات فوتبـال خارجـی و بـازی هـای 
آسیایی همچنان وجود دارد و در زمان پخش این 
رقابـت هـا بـا پارازیـت همـراه مـی شـود و بـه جای 
فوتبال، فیلـم سـینمایی یـا مسـتند روی آنتن می 
رود. جوانـان ایـن روسـتاها بـه مسـئولان مربـوط 
ایـن مشـکل را اعـام کـرده انـد ولـی دریـغ از حل 
مشـکل. ایـن موضـوع سـه سـال اسـت کـه ادامـه 
دارد و حتـی فرمانـداری هـم قدمـی بـرای رفـع 

مشـکل برنداشـته اسـت.

توصیه نماینده ولی فقیه برای گردشگری

برای استفاده از ظرفیت های گردشگری در راه ترویج فرهنگ اسامی تاش شود. 
نماینده ولی فقیه در استان در دیدار با مسئول انجمن دفاتر گردشگری استان، 
گفت: در جامعه اسامی ما میراث فرهنگی جزو مفاخر و صنعت گردشگری نیز 
بهترین فرصت است، اما متاسفانه همان گونه که در بعضی اشیا ناخالصی مخلوط 
می کنند یا به نحوی سر افراد کاه می گذارند، صنعت گردشگری نیز گرفتار چنین 
قضایایی است. به گفته حجت الاسام والمسلمین »عبادی«، آسیب های زیادی 
به صنعت گردشگری وارد شده و ما در فرصت گردشگری می توانیم آن چیزی  را 
که مربوط به جامعه است در هر منطقه ای به گردشگران ارائه دهیم. عاوه بر این 
باید روی آداب و رسوم مختلفی که در هر منطقه وجود دارد، به صورت تخصصی 
کار شود، تا یک ایرانی در سفر خود به هر نقطه از ایران، ایران شناس و مردم شناس 
شود. وی افزود: به جای این که فرهنگ اسامی کشور را به مهمانان داخلی و 
خارجی ارائه دهیم و از ایران شناسی و منطقه شناسی، بهره های فرهنگی خوب 
بگیریم، مشاهده می کنیم افرادی به اسم گردشگر حرکت می کنند و به دنبال 

ولنگاری و آسیب زدن به فرهنگ مناطق مختلف هستند.

دانش آموزان ۳۰۰ نقطه محروم از اینترنت
300 نقطه از خراسان جنوبی برای دسترسی به اینترنت مشکل دارند و دانش 
آموزان این نقاط نمی توانند از آموزش مجازی بهره مند شوند. رئیس اداره ارزیابی 
عملکرد و پاسخ گویی به شکایات آموزش و پرورش استان گفت: تعداد دانش 
آموزان بیشتر مدارس این مناطق از۵0 نفر کمتر است و آموزش آنان حضوری 
است. »حسینی فرد « با اشاره به حضور 8۵ درصدی دانش آموزان دختر و پسر 
دوره های مختلف تحصیلی در شبکه شاد افزود: تاکید وزارت بر استفاده از سامانه 
شاد است و به هیچ عنوان استفاده از پیام رسان های دیگر توصیه نمی شود. وی، 
ظرفیت های سامانه شاد را نسبت به سال قبل بهتر ارزیابی کرد و گفت: برای 
آموزش از طریق فضای مجازی بر اساس دستور العمل، اختیارات به شورای 
مدرسه سپرده شده است تا با توجه به امکانات مدرسه و شرایط دانش آموزان برای 

آموزش های حضوری و زمان آموزش های مجازی برنامه ریزی کنند.

وزیـر جهـاد کشـاورزی یـک شـنبه شـب هـم در جمـع 
تشـکل ها، فعالان و نخبگان کشاورزی اسـتان با اعام 
ایـن کـه بخـش زراعـت گیاهـان کـم آب بـر در خراسـان 
جنوبی بایـد مورد توجه ویـژه قرار گیرد و ارقـام تک آبی 
در خراسـان جنوبـی نیازمند توجـه اسـت،گفت: منابع 
آبی پاسـخ گوی کشـاورزی سـنتی نیسـت لذا خراسان 
جنوبی باید یکـی از پایلوت های بزرگ ارزن و سـورگوم 

دانه ای باشـد.
»خاوازی« با اشـاره به این که وزارت جهاد برای توسـعه 
زراعت گیاهان کـم آب بر با تمام توان در کنار خراسـان 
جنوبی است، تاکید کرد که اسـتان باید دارای یک باغ 
مـادر در  زمینـه زرشـک و عنـاب و ذخیـره گاه ژنتیکـی 
ایـن منطقـه  ایـن محصـولات باشـد، هرچنـد  حفـظ 
نیازمنـد صنایـع تبدیلـی و تکمیلی اسـت و بـرای ایجاد 

ایـن مراکـز قـول مسـاعد می دهیـم.
برخـی  در  عنـاب  بـودن  ناشـناخته  از  گایـه  بـا  وی 
نقـاط کشـور اعـم از تهـران گفـت: در راسـتای معرفـی 
محصولاتی مانند زرشـک و عناب اقدامات شایسته ای 
معرفـی  بـدون  کـه  حالـی  در  اسـت  نشـده  انجـام 
محصـولات، تحریکـی بـرای مصـرف ایجـاد نمی شـود.

خـاوازی باغبانی را یکی از مزیت های نسـبی خراسـان 
جنوبی دانسـت و گفـت: همان طـور که کشـت زعفران 
در همه جای کشـور گسـترده و پخش شـده اسـت برای 
عنـاب خراسـان جنوبـی نیـز شـاید ایـن اتفـاق رخ دهـد 
لـذا باید بـرای محصـولات اسـتراتژیک زرشـک و عناب 
اسـتان باغ مادری یا ذخیره گاه ژنتیکی داشـته باشید.
بـه گفتـه وی ،بـرای تامیـن آب هـم بایـد یـک کار بـزرگ 
انجـام شـود لـذا از مجمـع نماینـدگان چهـار اسـتان 
کرمان، خراسـان جنوبی، خراسـان رضوی و سیستان 
و بلوچسـتان درخواسـت داریم اعتباری بـرای قنات ها 

از صنـدوق توسـعه ملـی مصـوب کننـد.
خـاوازی خواسـتار تولیـد مسـتند و برنامه هایـی بـرای 
جنوبـی  خراسـان  اسـتراتژیک  محصـولات  معرفـی 
شـد و گفـت: در راسـتای جلوگیـری از خـام فروشـی 
محصولات و توسـعه گلخانه ها آماده همکاری هستیم. 

رقابتی با تجار نداریم
مدیرعامـل سـازمان مرکـزی تعـاون روسـتایی ایـران 
هـم بـا بیـان ایـن کـه سـازمان برنامـه و بودجـه کشـور بـا 
امضای تفاهم نامه چندجانبه با بانک های کشـاورزی، 

ملت و توسـعه صادرات، زمینه حمایـت از زعفران برای 
صـادرات بـا کیفیت تـر ایـن محصـول را فراهـم کـرده 
اسـت خاطر نشـان کرد: از این میـزان بانک کشـاورزی 
۵00میلیـارد تومان ،بانـک ملت 2۵0 میلیـارد تومان 
و بانک توسـعه تعاون  نیز 2۵0 میلیارد تومان پرداخت 
خواهد کـرد. به گفتـه »طهماسـبی«،  در زمینه زرشـک 
خراسـان جنوبـی کـه هفـت هـزار تـن از سـال قبـل در 
انبارهـا موجـود اسـت سـازمان تعـاون روسـتایی وارد 
خرید شده اسـت و با همکاری وزارت جهاد کشاورزی، 
بـا خریـد توافقـی ایـن محصـول، اجـازه نخواهـد داد 

زرشـک روی دسـت کشـاورز بمانـد.
وی تاکید کـرد: هر جـا این محصـول بماند و قرار باشـد 
کشـاورز ضـرر کنـد بـه دسـتور وزیـر جهـاد کشـاورزی 
وارد خرید می شـویم بـدون این که بـا خریـداران و تجار 

رقابـت کنیـم زیـرا ما هیـچ رقابتـی بـا تجـار نداریم.

راه اندازی سازمان مستقل زرشک و 
عناب 

استاندار هم خواستار راه اندازی سازمان های مستقل 
زرشک و عناب در استان شد وگفت: با راه اندازی این 
سازمان های مستقل، مدیریت دو محصول استراتژیک 
تأمین  منظور  به  گذاری  سیاست  و  عناب  و  زرشک 
نیاز های کشاورزان به استان سپرده می شود.  به گفته 
»معتمدیان«، تزریق سهمیه ویژه نهاده های دامی در دو 
مرحله و صدور مجوز واردات شتر از مرز پاکستان برای 
سرعت بخشیدن به روند اجرای طرح های منطقه ای شتر 
از جمله مساعدت های  وزارت جهاد کشاورزی در استان 
است. وی اجرای هزار هکتار طرح نهضت گلخانه ای 
را یکی از طرح های کلیدی استان دانست و افزود: در 
زمینه طرح نهضت گلخانه ای، در همه مجتمع های 
استان تخصیص زمین و آب صورت گرفته و نیازمند همت 
بانک کشاورزی درخصوص تخصیص تسهیات ارزان 
قیمت هستیم تا در دهه فجر امسال بتوانیم تعدادی از 
این طرح ها را افتتاح کنیم.استاندار افزود: درآمد مردم 
استان پایین است و سی و یکمین استان کشور از نظر 
منابع درآمدی هستیم.نماینده مردم بیرجند، درمیان 
و خوسف در مجلس شورای اسامی هم با اشاره به 
مشکات کشاورزان استان برای فروش محصولات 
استراتژیک از جمله زرشک، خواستار اقدام عملی 
مسئولان وزارتخانه برای رفع مشکات شد.»خسروی« 
خاطر نشان کرد:مسئولان  در خصوص خرید تضمینی 
عناب، زرشک و زعفران اقدامات لازم را انجام دهند، 
البته مشکات کشاورزان استان انگشت شمار نیست و 

گفتار درمانی مشکلی از کشاورزان حل نمی کند.

ضحی- از گرانی های پی در پی برنج، روغن، گوشت، 
لبنیات، حبوبات، مرغ و تخم مرغ و ... که بگذریم، این بار 
توپ به زمین چای افتاده است به گونه ای که بررسی های 
میدانی نشان از آن دارد که قیمت چای ایرانی و وارداتی 
فله که به صورت کیلویی خرید و فروش می شود، به 

شدت افزایش یافته است و هر ۵00 گرم چای به قیمت 
100هزار تومان به فروش می رسد. این گرانی صدای 
مردم را درآورده است اما گویا گوش شنوایی برای شنیدن 
نیست. رئیس اتحادیه خوار بار فروشان بیرجند در گفت 
وگو با خبرنگار ما ضمن تایید افزایش قیمت چای خاطر 

نشان کرد: از هفته گذشته شاهد افزایش 28 درصدی 
قیمت چای در بازار هستیم. به گفته »شریف«، هر نیم کیلو 
چای که تا چندی پیش با قیمت 78هزار تومان به دست 
مشتری می رسید اکنون به قیمت 99هزار و800تومان 

عرضه می شود.

قیمت چای 
هم تلخ شد      
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 غوغای افتتاح 
در یک روز

باغ مادری زرشک ابتکاری بود که از سوی وزیر جهاد کشاورزی برای اولین بار مطرح 
شد. دیروز روز متفاوتی برای استان و روز پرکاری برای وزیر جهاد کشاورزی  و مدیران 
ارشد استان بود. دیروز ورق های جدید کارنامه سازمان جهاد کشاورزی  استان را 
وزیر به عنوان بهره برداری ورق زد و چراغ بیش از 12 پروژه همزمان را روشن کرد و روز 
استثنایی را برای کشاورزی خراسان جنوبی رقم زد و در روز گذشته از غرب تا شمال 
استان در قلمرو این پروژه ها بود و استان روز پرکاری را پشت سر گذاشت و وزن کارنامه 
جهاد کشاورزی را تغییر داد. البته سکانداری استاندار در خلق پروژه ها محسوس است 
ولی به نیروهای پرتلاش سازمان جهاد کشاورزی استان هم باید خسته نباشید گفت 
و دست مریزاد، زیرا در شرایط فعلی که کشور گرفتار تحریم و کروناست، بهره برداری 
پروژه های این سفر نکته ای است قابل تحسین در کارنامه جهاد کشاورزی استان، البته 
کمبودهای بسیاری که وجود دارد و کشاورزان با آن دست و پنجه نرم می کنند قابل انکار 
نیست ولی از کنار آن چه انجام شده نباید به سادگی عبور کرد. بالاخره دیروز غوغای 
افتتاح و بهره برداری بود. آقای وزیر، جناب استاندار و مدیران جهادی خسته نباشید.

سرعت گیر خیابان 17 شهریور 
طرح در شورای ترافیک

»هر چند وقت یک بار در خیابان 17 شهریور 
بیرجند و در محدوده مسجد رضوی یک تصادف 
رخ می دهد اما شهرداری اعام می کند که بودجه 
برای نصب سرعت گیر نداریم. این مشکل را از 
کجا باید پیگیری کنیم؟«.این پیام 29 شهریور 
در ستون حرف مردم درج شد. معاونت عمران، 
حمل و نقل و ترافیک شهرداری در پاسخ اعام 
کرد که با توجه به درخواست های مردمی و موارد 
پیش آمده توسط شهرداری بیرجند  این موضوع 
در شورای ترافیک شهرستان مطرح و بررسی شد 

که در صورت تصویب، اجرا خواهد شد.


